
  

visuris.be 

Aanvraag voor een vergunning toegang tot het beroep van ondernemer 
van nationaal en internationaal goederenvervoer over de binnenwateren 
voor ondernemingen 
 

Instructies en verloop aanvraagprocedure 

 

1. Druk het formulier af, vul in en handteken onderaan. Doe dit met een pen met zwarte inkt. 
2. Stuur het formulier samen met de gevraagde documenten per post of per email naar: 

  

email : 

Binnenvaartcommissie@vlaamsewaterweg.be  

 

Of per post naar 

De Vlaamse waterweg – Binnenvaartloket 

Hoogmolendijk 1,  

2900 Schoten 

 
3. U ontvangt, na behandeling van uw dossier, het getuigschrift. Dit getuigschrift wordt u per post bezorgd. 

  

mailto:Binnenvaartcommissie@vlaamsewaterweg.be
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Inlichtingen m.b.t. de onderneming 

Naam van de onderneming  
Ondernemingsnummer  
Juridische vorm (NV, BVBA, CV, 
VZW, andere)  
Opgericht te  
Oprichtdatum    /         /      

 
BTW-nummer  
Taal  

 
Adres maatschappelijke zetel 
 

straat  
  
huisnummer  bus nummer  
postcode  
gemeente  
land  

       

telefoon- of 
gsm-nummer  
e-mail  
 @  

 
Postadres (indien verschillend met maatschappelijke zetel) 
 

straat  
  
huisnummer  bus nummer  
postcode  
gemeente  
land  
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Inlichtingen m.b.t. de schepen geëxploiteerd door de onderneming 

 Naam van het schip Naam en adres van de eigenaar van het schip 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

 

 Nummer meetbrief Officieel nummer Nr. verklaring inzake et behoren van de Rijnvaart of de 

Belgische vloot 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

 

 

Inlichtingen m.b.t. de aanvrager 

Naam  
Voornaam  
Geboorteplaats  
Geboortedatum  
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Voorwaarden: 

- de maatschappelijke zetel in België hebben 
- vakbekwaam zijn 

 
Bij te voegen documenten: 

- kopie geldig identiteitsbewijs (beide zijden) 
- Een fotokopij van de afschriften van de statuten van de onderneming. 
- kopie van het eigendomsbewijs of een exploitatiecontract van een binnenschip 
- documenten die de vakbekwaamheid aantonen 

☐  OF een getuigschrift van vakbekwaamheid 
☐  OF een attest uitgereikt door een andere lidstaat van de Europese Unie dat aantoont dat de voorwaarde 

van vakbekwaamheid is vervuld 
 
 
 
Voor vragen of onduidelijkheden kan u terecht op de website www.VisuRIS.be of bij binnenvaartcommissie@vlaamsewaterweg.be  

 
 

 
 
 
 
 

 
 

handtekening aanvrager binnen het kader in zwarte of blauwe inkt.  
Datum (dd/mm/jjjj)  

//  
 

 

 

http://www.visuris.be/
mailto:binnenvaartcommissie@vlaamsewaterweg.be

